[image: ]
CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUÇU
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Moção Nº___/2022

Sr. Presidente Srs. Vereadores
O Vereador da Câmara Municipal de Canguçu,  infra-assinado,  no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Regimento Interno, requer  que,  após  trâmite regimental, seja encaminhado:
Moção de Louvor
EQUIPE DE FUTEBOL FEMININO ESPORTIVAS
		     Moção de louvor a equipe de futebol FEMININO ESPORTIVAS.

Concede moção de louvor a equipe de futebol feminino Esportivas fundada no ano de 2014, o qual foi Campeã da 2ª Copa São João de Futsal do Canguçu Velho  da fase Feminina, homenageando também as jogadoras  Simoni Bierhals, Daiane Lubke, Maiana Heling, Camila Lindemann, Ana Jaqueline Schellin, Andréia Abraham, Bruna Ledebur, Luiza Braun Retzlaf, Jordane da Silva, Ione Braun,  pelo grade desenvolvimento em quadra e por mostrar a força do futebol femino em nosso município.
           	E como apoio e incentivo a categoria.

Canguçu/RS, 08 de agosto de 2022

                     MARCELO ROMIG MARON
                                           Vereador Bancada Do PTB

DOE SANGUE! DOE ORGÃOS! SALVE UMA VIDA!

1/1
image1.jpeg